

DANUTA STRZELECKA

ur. 1932; Niedzwica Kościelna



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, szkolnictwo, reforma szkolnictwa

Reformy szkolnictwa

Jeszcze za pana Koszałki weszła taka nowa reforma, mianowicie: z klas maturalnych można było stworzyć klasę pedagogizującą, w której były dodatkowe przedmioty z pedagogiki i uzyskiwało się dwie matury: ogólnokształcącą i pedagogiczną. Z tym, że należało podpisać zobowiązanie, bo wtedy był straszny niż w zawodzie nauczycielskim, że się podejmie pracę nauczycielską na wsi. I wtedy te dziewczęta, które nie miały zamiaru zostawać w Lublinie, albo i nie miały zamiaru iść na studia, przechodziły do tej klasy pedagogizującej. Ja co prawda miałam zamiar iść na studia i w Lublinie zostać, ale też się zgłosiłam. Ponieważ byłam wtedy prymuską, w klasach maturalnych, sądziłam, że mi się to uda. Okazało się, że się nie udało, bo byłam jedyną, która nie została zakwalifikowana. No, z przyczyn ideologicznych. Ale już to była w ogóle druga taka reforma w szkolnictwie, bo pierwszą, to była wtedy kiedy wprowadzono dziesięciolatkę. To na dwa lata przed maturą, czyli po ósmej klasie, nie, najpierw była jedenastolatka. Jedenastolatka, później dziesięciolatka dopiero. Więc można było na dwa lata przed maturą przejść, kto chciał, do handlówki z kolei, do Vettera, do handlowej i też uzyskiwał maturę wtedy handlową. Także robił dodatkowe przedmioty. I wtedy dużo, połowa dziewcząt, z naszych klas, także z czterech klas zostały dwie. I to było ciekawe, bo z dwóch tych pierwszych zostały te najlepsze, je połączono w jedną klasę. Znaczą najlepsze, w sensie najinteligentniejsze, najlepiej się uczące i te, które miały najwięcej jakichś tam dalekosiężnych planów. Natomiast z drugich dwóch zrobiono drugą klasę maturalną, znaczą to jeszcze wtedy przedmaturalną i potem dopiero znów z tych dwóch zrobiono z tą jedną pedagogizującą, jedną - ogólniaka.

Data i miejsce nagrania	2012-02-10, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"